[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города  Калуги
РЕШЕНИЕ
от _________

                    № _____
О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015  № 165
«Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления»

На основании личного заявления депутата Городской Думы города Калуги, Коняхиной Т.И.., в соответствии со ст. 25, 28 Устава муниципального образования «Город Калуга», ст. 8 Положения о Городской Думе города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 45, Городская Дума города  Калуги

РЕШИЛА:

1. Исключить из состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления депутата Коняхину Татьяну Ивановну.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского  самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                   ___________________________________

__________________________________

"____"___________________ 2020 г.

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015  № 165 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления»

В соответствии со ст. 8 Положения о Городской Думе города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 21, комитет Думы является постоянно действующим рабочим органом Думы, курирующим определенный круг вопросов, отнесенных к его ведению. Отнесение вопросов к ведению того или иного комитета Думы производится по отраслевому принципу.

Депутаты входят в состав комитета и выходят из его состава добровольно на основании письменного заявления. Состав комитета, а также изменения состава комитета утверждаются решениями Думы.
На основании личного заявления депутата Городской Думы города Калуги Коняхиной Татьяны Ивановны, данным проектом решения предлагается исключить ее из состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления.
Проект

ПРОЕКТ